
 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 

 

«СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ 

АКТОВ ПОГАРСКОГО РАЙОНА» 

 
Данный выпуск является  основным 

Распространяется бесплатно 

31 / 2023 

29  сентября 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОГАР 

 

 



2 

 

 

 
Содержание: 

 
  

 

Решение Погарского районного Совета народных депутатов Брянской области  от 

29.09.2023г. №6-334 «О внесении изменений в решение Погарского районного Совета 

народных депутатов от 23.12.2022г. №6-279 О бюджете Погарского муниципального района 

Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов»……………………………………………………………………………………..……….....3 

 

Решение Совета народных депутатов поселка Погар Погарского района Брянской области 

от25.09.2023года №4-144 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных 

депутатов поселка Погар от 21.12.2022 г. №4-126 «О бюджете Погарского городского 

поселения Погарского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов»…………………………...……………………………………………17 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



3 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29.09.2023г. №6-334 

пгт Погар 

 

О внесении изменений в решение 

Погарского районного Совета народных 

депутатов от 23.12.2022г. №6-279 О бюджете 

Погарского муниципального района Брянской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов 

 

Рассмотрев предложения администрации Погарского района о внесении изменений в 

решение Погарского районного Совета народных депутатов от 23.12.2022 №6-279 «О 

бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения от 31.01.2023 №6-288, от 17.02.2023 №6-296, 

от 27.04.2023 №6-308, от 28.07.2023 №6-330),  в целях приведения бюджета Погарского 

муниципального района Брянской области в соответствии с действующим 

законодательством, 

 Погарский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

Внести в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 23.12.2022 

№6-279 «О бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения от 31.01.2023 №6-288, от 

17.02.2023 №6-296, от 27.04.2023 №6-308, от 28.07.2023 №6-330), следующие изменения: 

В пункте 1: 

в абзаце втором цифры «769 316 729,99» заменить цифрами «823 145 476,77», 

цифры «221 996 382,10» заменить цифрами «222 279 732,10»  

в абзаце третьем цифры «798 858 471,02» заменить цифрами «852 687 217,80»; 

Пункт 11 изложить в редакции: 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов на 2023 год в сумме 600 865 744,67 рублей, на 2024 год в сумме 360 945 958,07 

рублей, на 2025 год в сумме 366 455 165,12 рублей. 

Дополнить решение приложением 1.4. согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 

Дополнить решение приложением 3.5. согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

Дополнить решение приложением 4.5. согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

Дополнить решение приложением 5.5. согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 

Приложение 6 таблица 2 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к 

настоящему решению. 



4 

2.   Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Сборник 

нормативных правовых актов Погарского района» и разместить на официальном сайте 

администрации Погарского района в сети Интернет. 

 

 

 

 

 

Глава Погарского района  Г.В. Агеенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
   Приложение 1 

   к решению Погарского районного 

 Совета народных депутатов 
   от 29.09.2023г. №6-334 

 

 "О внесении изменений  

в решение Погарского районного Совета народных депутатов 
от 23.12.2022 №6-279 "О бюджете Погарского муниципального 

района Брянской области на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов" 
  Приложение 1.4. 

  к решению Погарского районного 

  Совета народных депутатов 
    от 23.12.2022г. №6-279 

 "О бюджете Погарского муниципального района 

 Брянской области на 2023 год 
 и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

     

Изменение прогнозируемых доходов бюджета Погарского муниципального района Брянской области  
на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов 

     рублей 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год 

     

     
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 283 350,00 0,0 0,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 283 350,00 0,00 0,00 

114 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу    

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 
 283 350,00 0,00 0,00 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена 283 350,00 0,00 0,00 
1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 
 283 350,00   

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 53 545 396,78 0,00 0,00 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 
53 545 396,78 0,00 0,00 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 789 000,00 0,00 0,00 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 0,00 0,00 0,00 
2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности    

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 789 000,00 0,00 0,00 

2 02 15002 05 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

   

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 
9 977 476,78 0,00 0,00 



 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии 9 977 476,78 0,00  

2 02 29999 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по проведению 
оздоровительной кампании детей в рамках государственной программы "Развитие 

образования и науки Брянской области" 

   

2 02 29999 05 0000 150 
Cубсидия бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов, городских 
округов)  на реализацию  отдельных мероприятий по развитию образования 

9 977 476,78   

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 43 065 000,00 0,00 0,00 

2 02 35082 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

43 065 000,00   

2 02 35082 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение предоставления жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма специализированных жилых помещений 

43 065 000,00   

2 02 04000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты -286 080,00 0,00 0,00 

2 02 45303 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
начального общего образования, образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы среднего общего образования 

-312 480,00   

2 02 49999 05 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов (муниципальных 
округов, городских округов) на проведение гидромелиоративных, культуртехнических, 

агролесомелиоративных и фитомелиоративных мероприятий, а также мероприятий в 

области известкования кислых почв на пашне 

26 400,00   

 ВСЕГО ДОХОДОВ 53 828 746,78 0,00 0,00 

 

 

 
       Приложение 2 

       к решению Погарского районного 

       Совета народных депутатов 

       от 29.09.2023г. №6-334 

      "О внесении изменений  

в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 23.12.2022 №6-279 
"О бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов" 

      Приложение 3.5. 

      к решению Погарского районного 

      Совета народных депутатов 

      от 23.12.2022г. №6-279 

     "О бюджете Погарского муниципального района 

     Брянской области на 2023 год 

     и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

       

Ведомственная структура расходов бюджета Погарского муниципального района Брянской области на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов 

рублей 



 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Управление образования администрации Погарского 

района 
003   

  
9 664 996,78   

Образование 003 07    9 664 996,78   

Общее образование 003 07 02   -312 480,00   

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего 

образования 

003 07 02 03 4 00 53030 

 

-312 480,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

003 07 02 03 4 00 53030 600 -312 480,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 02 03 4 00 53030 610 -312 480,00   

Общее образование 003 07 02   9 977 476,78   

Общеобразовательные организации 003 07 02 03 4 00 80310  -636 860,22   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

003 07 02 03 4 00 80310 600 -636 860,22   

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 02 03 4 00 80310 610 -636 860,22   

Отдельные мероприятия по развитию образования 003 07 02 03 4 00 S4820  10 614 337,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
003 07 02 03 4 00 S4820 610 10 614 337,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 02 03 4 00 S4820 610 10 614 337,00   

Комитет по управлению муниципальным имуществом 

администрации Погарского района 
006   

  
730 750,00   

Общегосударственные вопросы 006 01    0,00   

Другие общегосударственные вопросы 006 01 13   0,00   

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
006 01 13 07 4 00 80040  3 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
006 01 13 07 4 00 80040 200 3 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
006 01 13 07 4 00 80040 240 3 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей 006 01 13 07 4 00 83360  -3 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 006 01 13 07 4 00 83360 800 -3 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 006 01 13 07 4 00 83360 850 -3 000,00   

Национальная экономика 006 04    730 750,00   

Сельское хозяйство и рыболовство 006 04 05   26 400,00   

Субсидии на подготовку проектов межевания земельных 
участков и на проведение кадастровых работ 

006 04 05 07 2 ZA R5990  26 400,00   



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
006 04 05 07 2 ZA R5990 200 26 400,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

006 04 05 07 2 ZA R5990 240 26 400,00   

Другие вопросы в области национальной экономики 006 04 12   704 350,00   

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 006 04 12 07 4 00 80910  120 350,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

006 04 12 07 4 00 80910 200 120 350,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
006 04 12 07 4 00 80910 240 120 350,00   

Эксплуатация и содержание имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, арендованного 

недвижимого имущества 

006 04 12 07 4 00 80930 

 

584 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
006 04 12 07 4 00 80930 200 584 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
006 04 12 07 4 00 80930 240 584 000,00   

Финансовое управление администрации Погарского 

района 
009   

  
-11 258 038,52   

Общегосударственные вопросы 009 01    -11 358 038,52   

Резервные фонды 009 01 11   -11 358 038,52   

Резервный фонд местной администрации 009 01 11 70 0 00 83030  -11 358 038,52   

Иные бюджетные ассигнования 009 01 11 70 0 00 83030 800 -11 358 038,52   

Резервные средства 009 01 11 70 0 00 83030 870 -11 358 038,52   

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 
009 14 00   100 000,00   

Иные дотации 009 14 02   100 000,00   

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений 

009 14 02 06 4 00 83020 
 

100 000,00   

Межбюджетные трансферты 009 14 02 06 4 00 83020 500 100 000,00   

Дотации 009 14 02 06 4 00 83020 510 100 000,00   

Администрация Погарского района Брянской области 916     54 691 038,52   

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

916 03    73 000,00   

Резервный фонд местной администрации 916 03 10 70 0 00 83030  73 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 916 03 10 70 0 00 83030 800 73 000,00   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

916 03 10 70 0 00 83030 810 73 000,00   

Национальная экономика 916 04    200 000,00   

Другие вопросы в области национальной экономики 916 04 12   200 000,00   

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 916 04 12 02 4 00 80910  200 000,00   



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
916 04 12 02 4 00 80910 200 200 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

916 04 12 02 4 00 80910 240 200 000,00   

Жилищно-коммунальное хозяйство 916 05    68 000,00   

Коммунальное хозяйство 916 05 02   68 000,00   

Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 916 05 02 02 0 00 81740  68 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 916 05 02 02 0 00 81740 800 68 000,00   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

916 05 02 02 0 00 81740 810 68 000,00   

Социальная политика 916 10    54 350 038,52   

Охрана семьи и детства 916 10 04   43 081 000,00   

Обеспечение предоставления жилых помещений детям - 

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

916 10 04 02 4 00 R0820 

 

43 065 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 916 10 04 02 4 00 R0820 300 32 105 000,00   

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
916 10 04 02 4 00 R0820 320 32 105 000,00   

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

916 10 04 02 4 00 R0820 400 10 960 000,00   

Бюджетные инвестиции 916 10 04 02 4 00 R0820 410 10 960 000,00   

Резервный фонд местной администрации 916 10 04 70 0 00 83030  16 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 916 10 04 70 0 00 83030 800 16 000,00   

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению причиненного 

вреда 

916 10 04 70 0 00 83030 830 16 000,00   

Резервный фонд местной администрации 916 10 06 70 0 00 83030  11 269 038,52   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 916 10 06 70 0 00 83030 300 11 269 038,52   

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
916 10 06 70 0 00 83030 320 11 269 038,52   

ИТОГО: 53 828 746,78   

 

 
      Приложение 3 

      к решению Погарского районного 

      Совета народных депутатов 

      от 29.09.2023г №6-334 

     "О внесении изменений  
в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 23.12.2022 №6-279 "О бюджете 



 

Погарского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов" 

     Приложение 4.5. 

     к решению Погарского районного 

     Совета народных депутатов 

     от 23.12.2022г. №6-279 

    "О бюджете Погарского муниципального района 

    Брянской области на 2023 год 

    и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

        

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

рублей 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01    -11 358 038,52   

Резервные фонды 01 11   -11 358 038,52   

Резервный фонд местной администрации 01 11 70 0 00 83030  -11 358 038,52   

Иные бюджетные ассигнования 01 11 70 0 00 83030 800 -11 358 038,52   

Резервные средства 01 11 70 0 00 83030 870 -11 358 038,52   

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

01 13 07 4 00 80040 
 

3 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 07 4 00 80040 200 3 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 07 4 00 80040 240 3 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей 01 13 07 4 00 83360  -3 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 01 13 07 4 00 83360 800 -3 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 07 4 00 83360 850 -3 000,00   

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03    73 000,00   

Резервный фонд местной администрации 03 10 70 0 00 83030  73 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 03 10 70 0 00 83030 800 73 000,00   

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не 

подлежащие казначейскому сопровождению 

03 10 70 0 00 83030 810 73 000,00   

Национальная экономика 04    930 750,00   

Субсидии на подготовку проектов межевания земельных 

участков и на проведение кадастровых работ 
04 05 07 2 ZA R5990  26 400,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 05 07 2 ZA R5990 200 26 400,00   



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 05 07 2 ZA R5990 240 26 400,00   

Национальная экономика 04    904 350,00   

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 02 4 00 80910  200 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 02 4 00 80910 200 200 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 02 4 00 80910 240 200 000,00   

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 07 4 00 80910  120 350,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 07 4 00 80910 200 120 350,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 07 4 00 80910 240 120 350,00   

Эксплуатация и содержание имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, арендованного 

недвижимого имущества 

04 12 07 4 00 80930 
 

584 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 07 4 00 80930 200 584 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 07 4 00 80930 240 584 000,00   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    68 000,00   

Коммунальное хозяйство 05 02   68 000,00   

Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 05 02 02 0 00 81740  68 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 05 02 02 0 00 81740 800 68 000,00   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 02 02 0 00 81740 810 68 000,00   

Образование 07    9 664 996,78   

Общее образование 07 02   9 664 996,78   

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных 

и муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального 
общего образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования 

07 02 03 4 00 53030 

 

-312 480,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 03 4 00 53030 600 -312 480,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03 4 00 53030 610 -312 480,00   

Общеобразовательные организации 07 02 03 4 00 80310  -636 860,22   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 03 4 00 80310 600 -636 860,22   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03 4 00 80310 610 -636 860,22   

Отдельные мероприятия по развитию образования 07 02 03 4 00 S4820  0,00   



 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 03 4 00 S4820 600 0,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03 4 00 S4820 610    

Общеобразовательные организации 07 02   10 614 337,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 03 4 00 S4820 600 10 614 337,00   

Субсидии бюджетным учреждениям( софинансирование) 07 02 03 4 00 S4820 610 10 614 337,00   

Охрана семьи и детства 10 04   43 081 000,00   

Обеспечение предоставления жилых помещений детям - 
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

10 04 02 4 00 R0820 

 

43 065 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 4 00 R0820 300 32 105 000,00   

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

10 04 02 4 00 R0820 320 32 105 000,00   

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

10 04 02 4 00 R0820 400 10 960 000,00   

Бюджетные инвестиции 10 04 02 4 00 R0820 410 10 960 000,00   

Резервный фонд местной администрации 10 04 70 0 00 83030  16 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 10 04 70 0 00 83030 800 16 000,00   

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 

10 04 70 0 00 83030 830 16 000,00   

Другие вопросы в области социальной политики 10 06   11 269 038,52   

Резервный фонд местной администрации 10 06 70 0 00 83030  11 269 038,52   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 70 0 00 83030 300 11 269 038,52   

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
10 06 70 0 00 83030 320 11 269 038,52   

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 
14    100 000,00   

Иные дотации 14 02   100 000,00   

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений 
14 02 06 4 00 83020 

 
100 000,00   

Межбюджетные трансферты 14 02 06 4 00 83020 500 100 000,00   

Дотации 14 02 06 4 00 83020 510 100 000,00   

ИТОГО: 53 828 746,78   

 

 

 
        Приложение 4 

        к решению Погарского районного 
        Совета народных депутатов 

        от 29.09.2023г. №6-334 



 

       "О внесении изменений  

в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 23.12.2022 №6-279 "О бюджете 
Погарского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов" 

       Приложение 5.5. 
       к решению Погарского районного 

       Совета народных депутатов 

       от 23.12.2022г. №6-279 
      "О бюджете Погарского муниципального района 

      Брянской области на 2023 год 

      и на плановый период 2024 и 2025 годов" 
       

       

       

          

Распределение расходов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета Погарского муниципального района Брянской 

области  
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

          

рублей 
Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Реализация полномочий органов местного 

самоуправления Погарского района 
02 

     
43 333 000,00   

Администрация Погарского района Брянской области 02 0 00 916   43 333 000,00   

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 02 0 00 916   200 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 0 00 916 80910 200 200 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

02 0 00 916 80910 240 200 000,00   

Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 02 0 00 916 81740  68 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 02 0 00 916 81740 800 68 000,00   
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

02 0 00 916 81740 810 68 000,00   

Обеспечение предоставления жилых помещений детям - 

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

02 0 00 916 R0820 

 

43 065 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 0 00 916 R0820 300 32 105 000,00   

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

02 0 00 916 R0820 320 32 105 000,00   

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
02 0 00 916 R0820 400 10 960 000,00   

Бюджетные инвестиции 02 0 00 916 R0820 410 10 960 000,00   

Развитие образования Погарского района 03      9 664 996,78   

Управление образования администрации Погарского 

района 
03 0 00 003 

  
9 664 996,78   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 00 003 14780 300    

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

03 0 00 003 14780 320    

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 03 0 00 003 53030  -312 480,00   



 

руководство педагогическим работникам государственных 

и муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального 

общего образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
03 0 00 003 53030 600 -312 480,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 00 003 53030 610 -312 480,00   

Дошкольные образовательные организации 03 0 00 003 80300  0,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03 0 00 003 80300 600 0,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 00 003 80300 610    

Общеобразовательные организации 03 0 00 003 80310  -636 860,22   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
03 0 00 003 80310 600 -636 860,22   

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 00 003 80310 610 -636 860,22   
Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 00 003 S4900 610    

Отдельные мероприятия по развитию образования 03 0 00 003 S4820  10 614 337,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03 0 00 003 S4820 600 10 614 337,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 00 003 S4820 610 10 614 337,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 0 00 916 82300 240    

Отдельные мероприятия по развитию образования 03 0 00 003 S4820  0,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03 0 00 003 S4820 600 0,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 00 003 S4820 610    

Общеобразовательные организации 03 0 00 003 S4820  0,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
03 0 00 003 S4820 600 0,00   

Субсидии бюджетным учреждениям (софинансирование) 03 0 00 003 S4820 610 0,00   
Управление муниципальными финансами Погарского 

района 
06 

     
100 000,00   

Финансовое управление администрации Погарского 

района 
06 0 00 009 

  
100 000,00   

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений 
06 0 00 009 83020 

 
100 000,00   

Межбюджетные трансферты 06 0 00 009 83020 500 100 000,00   

Дотации 06 0 00 009 83020 510 100 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей 06 0 00 009 83360     
Обеспечение деятельности Комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации 

Погарского района 

07 

     

730 750,00   

Комитет по управлению муниципальным имуществом 

администрации Погарского района 
07 0 00 006 

  
730 750,00   

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

07 0 00 006 80040  3 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 0 00 006 80040 200 3 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 0 00 006 80040 240 3 000,00   



 

Оценка имущества, признание прав и регулирование 

отношений муниципальной собственности 
07 0 00 006 80900 

 
   

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 07 0 00 006 80910  120 350,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 0 00 006 80910 200 120 350,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 0 00 006 80910 240 120 350,00   

Эксплуатация и содержание имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, арендованного 

недвижимого имущества 

07 0 00 006 80930 
 

584 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 0 00 006 80930 200 584 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 0 00 006 80930 240 584 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей 07 0 00 006 83360  -3 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 07 0 00 006 83360 800 -3 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 0 00 006 83360 850 -3 000,00   
 Субсидии на подготовку проектов межевания земельных 

участков и на проведение кадастровых работ 
07 2 ZA 006 R5990  26 400,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 2 ZA 006 R5990 200 26 400,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 2 ZA 006 R5990 240 26 400,00   

Финансовое управление администрации Погарского 

района 
70 0 00 009 

 
 -11 358 038,52   

Достижение показателей деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации 

70 0 00 009 55490 
 

0,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

70 0 00 009 55490 100 0,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
70 0 00 009 55490 120    

Резервный фонд местной администрации 70 0 00 009 83030  -11 358 038,52   
Иные бюджетные ассигнования 70 0 00 009 83030 800 -11 358 038,52   

Резервные средства 70 0 00 009 83030 870 -11 358 038,52   

Администрация Погарского района Брянской области 70 0 00 916   11 358 038,52   

Резервный фонд местной администрации 70 0 00 916 83030  11 358 038,52   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70 0 00 916 83030 300 11 269 038,52   

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

70 0 00 916 83030 320 11 269 038,52   

Иные бюджетные ассигнования 70 0 00 916 83030 800 89 000,00   

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 

70 0 00 916 83030 830 89 000,00   

ИТОГО: 53 828 746,78   

 

 

 

 



 

 
  Приложение 5 

  к решению Погарского районного 

  Совета народных депутатов 
  от 29.09.2023г. №6-334 

 "О внесении изменений  

в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 23.12.2022 
№6-279 "О бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 Приложение 6 
 к решению Погарского районного 

 Совета народных депутатов 

 от 23.12.2022г. №6-279 
"О бюджете Погарского муниципального района 

Брянской области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 
  Таблица 2 

Распределение дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений из бюджета Погарского 

муниципального района                                                                                                                                                                         на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

   рублей 

Наименование поселения 2023 год 2024 год 2025 год 
    

Погарское городское поселение Погарского муниципального района 

Брянской области 2 333 030,00   
Борщовское сельское поселение Погарского муниципального района 

Брянской области 1 831 492,00   

Вадьковское сельское поселение Погарского муниципального района 

Брянской области 1 921 550,00   

Витемлянское сельское поселение Погарского муниципального 
района Брянской области 406 000,00   

Гетуновское сельское поселение Погарского муниципального района 

Брянской области 1 036 282,00   
Городищенское сельское поселение Погарского муниципального 

района Брянской области 104 473,00   

Гриневское сельское поселение           Погарского муниципального 
района Брянской области 6 404 998,00   

Долботовское сельское поселение Погарского муниципального 

района Брянской области 661 422,00   
Кистерское сельское поселение Погарского муниципального района 

Брянской области 52 921,00   

Посудичское  сельское поселение Погарского муниципального 
района Брянской области 472 120,00   

Суворовское  сельское поселение Погарского муниципального 

района Брянской области 241 275,00   
Чаусовское сельское поселение               Погарского муниципального 

района Брянской области 919 585,00   

Юдиновское сельское поселение Погарского муниципального района 
Брянской области 1 698 694,20   

ИТОГО 18 083 842,20 0,00 0,00 



17 

 
  

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЁЛКА ПОГАР 
 

ПОГАРСКОГО РАЙОНА 
 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  
 

РЕШЕНИЕ 
 

  
 

от 25.09.2023 года №4-144  
 

пгт Погар  
 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

народных депутатов посёлка Погар от 21.12.2022 г. №4-126 «О 

бюджете Погарского городского поселения Погарского 

муниципального района Брянской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов»  

 

Рассмотрев предложения администрации Погарского района о внесении изменений и дополнений в решение Совета 

народных депутатов посёлка Погар от 21.12.2022 г. №4-126 «О бюджете Погарского городского поселения Погарского 

муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения от 

14.02.2023 г. №4-128, от 13.04.2023 г. №4-130, от 05.06.2023 г. №4-133, от 05.07.2023 г. №4-139, от 23.08.2023 г. №4-142), в 

целях приведения бюджета Погарского городского поселения Погарского муниципального района Брянской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в соответствие с действующим законодательством, Совет народных 

депутатов посёлка Погар 

РЕШИЛ:  
 

1. Внести в решение Совета народных депутатов поселка Погар от 21.12.2022 г. №4-126 «О бюджете Погарского городского 

поселения Погарского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

следующие изменения: 

1.1. В Пункте 1 слова: 
 

"- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Погарского городского поселения Погарского муниципального района 

Брянской области в сумме 70 575 693,49 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 34 920 366,00 

рублей; 

- общий объем расходов бюджета Погарского городского поселения Погарского муниципального района Брянской области 

в сумме 73 569 925,92 рублей; 

- прогнозируемый объем дефицита бюджета Погарского городского поселения Погарского муниципального района 

Брянской области в сумме 2 994 232,43 рублей;" 

 

заменить словами: 
 

"- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Погарского городского поселения Погарского муниципального района 

Брянской области в сумме 70 096 275,22 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 34 819 334,27 

рублей; 

- общий объем расходов бюджета Погарского городского поселения Погарского муниципального района Брянской области 

в сумме 73 090 507,65 рублей; 

- прогнозируемый объем дефицита бюджета Погарского городского поселения Погарского муниципального района 

Брянской области в сумме 2 994 232,43 рублей;" 

 

1.2. Дополнить решение приложением 1.5 согласно приложению 1 к настоящему решению. 
 

1.3. Дополнить решение приложением 3.6 согласно приложению 2 к настоящему решению. 
 

1.4. Дополнить решение приложением 4.6 согласно приложению 3 к настоящему решению. 
 

1.5. Дополнить решение приложением 5.6 согласно приложению 4 к настоящему решению. 
 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Сборник нормативных правовых актов 

Погарского района» и разместить на официальном сайте администрации Погарского района Брянской области в сети 

«Интернет». 

  
 

Глава посёлка Погар С.В. Сучкова 
 

 

 

 

 



 

 
  Приложение 1 

 

  к Решению Совета народных депутатов посёлка Погар 
 

  от 25.09.2023 года №4-144 
 

  

О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

народных депутатов посёлка Погар от 21.12.2022 г. №4-
126 «О бюджете Погарского городского поселения 

Погарского муниципального района Брянской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

   
 

  Приложение 1.5 
 

  к Решению Совета народных депутатов посёлка Погар 
 

  21.12.2022 г. №4-126 

  

"О бюджете Погарского городского поселения 

Погарского муниципального района Брянской области 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 

     
 

ИЗМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗИРУЕМЫХ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2023 ГОД  

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 

 

    рублей 
 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование 2023 год 2024 год 2025 год 

 

1 2 3 4 5 

1 00 

00000 

00 

0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 101 031,73 0,00 0,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 486 180,00 0,00 0,00 
 

1 01 02080 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 
к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании) 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

486 180,00   

 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО -105 223,27 0,00 0,00 
 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц -105 223,27 0,00 0,00 
 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по -105 223,27   
 



 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

-235 000,00 0,00 0,00 

 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы либо 
иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципальногоимущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий в том числе 

казенных) 

-235 000,00 0,00 0,00 

 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

-235 000,00   

 

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи -44 925,00 0,00 0,00 
 

1 17 15030 13 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 
-44 925,00   

 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ -580 450,00 0,00 0,00 
 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

-580 450,00 0,00 0,00 

 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
-580 450,00 0,00 0,00 

 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 
-580 450,00 0,00 0,00 

 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений -580 450,00   
 

ИТОГО -479 418,27 0,00 0,00 
 

 

 

 Приложение 2 

 к Решению Совета народных депутатов посёлка Погар 

 от 25.09.2023 года №4-144 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов посёлка Погар от 21.12.2022 г. №4-126 

«О бюджете Погарского городского поселения Погарского муниципального района Брянской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

         

 Приложение 3.6 



 

 к Решению Совета народных депутатов посёлка Погар 

 21.12.2022 г. №4-126 

 
"О бюджете Погарского городского поселения Погарского муниципального района Брянской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов" 

ИЗМЕНЕНИЕ ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЫ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 

 

        рублей 

Наименование КВСР Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 919 04    3 900,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 919 04 12   3 900,00 0,00 0,00 

Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной 

собственности 

919 04 12 0240080900  3 900,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 04 12 0240080900 200 3 900,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

919 04 12 0240080900 240 3 900,00   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 919 05    -483 318,27 0,00 0,00 

Благоустройство 919 05 03   -483 318,27 0,00 0,00 

Реализация инициативных проектов («Установка детского игрового городка в парке 
культуры и отдыха пгт Погар») 

919 05 03 02400S5871  -268 425,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 05 03 02400S5871 200 -268 425,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

919 05 03 02400S5871 240 -268 425,00   

Реализация инициативных проектов («Благоустройство парка культуры и отдыха в пгт 

Погар (2 этап)») 

919 05 03 02400S5872  -387 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 05 03 02400S5872 200 -387 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

919 05 03 02400S5872 240 -387 500,00   

Мероприятия по формированию современной городской среды 919 05 03 0640081900  172 606,73 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 05 03 0640081900 200 172 606,73 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

919 05 03 0640081900 240 172 606,73   

ИТОГО: -479 418,27 0,00 0,00 

 

 

 
  Приложение 3 



 

  к Решению Совета народных депутатов посёлка Погар 

  от 25.09.2023 года №4-144 

  

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов посёлка Погар 
от 21.12.2022 г. №4-126 «О бюджете Погарского городского поселения Погарского 

муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» 

  Приложение 4.6 

  к Решению Совета народных депутатов посёлка Погар 

  21.12.2022 г. №4-126 

  
"О бюджете Погарского городского поселения Погарского муниципального района Брянской 
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

ИЗМЕНЕНИЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 

      рублей 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   3 900,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412   3 900,00 0,00 0,00 

Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной собственности 0412 0240080900  3 900,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0240080900 200 3 900,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0240080900 240 3 900,00   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   -483 318,27 0,00 0,00 

Благоустройство 0503   -483 318,27 0,00 0,00 

Реализация инициативных проектов («Установка детского игрового городка в парке культуры и отдыха 

пгт Погар») 

0503 02400S5871  -268 425,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 02400S5871 200 -268 425,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 02400S5871 240 -268 425,00   

Реализация инициативных проектов («Благоустройство парка культуры и отдыха в пгт Погар (2 этап)») 0503 02400S5872  -387 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 02400S5872 200 -387 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 02400S5872 240 -387 500,00   

Мероприятия по формированию современной городской среды 0503 0640081900  172 606,73 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0640081900 200 172 606,73 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0640081900 240 172 606,73   

ИТОГО: -479 418,27 0,00 0,00 

 

 
      Приложение 4 

      к Решению Совета народных депутатов посёлка Погар 

      от 25.09.2023 года №4-144 



 

      

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных 
депутатов посёлка Погар от 21.12.2022 г. №4-126 «О бюджете 

Погарского городского поселения Погарского муниципального района 

Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» 

      Приложение 5.6 

      к Решению Совета народных депутатов посёлка Погар 

      21.12.2022 г. №4-126 

      

"О бюджете Погарского городского поселения Погарского 

муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов" 

ИЗМЕНЕНИЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И 
ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

РЕАЛИЗАЦИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ПОГАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 02 0 00    -652 025,00 0,00 0,00 

Администрация Погарского района Брянской области 02 0 00 919   -652 025,00 0,00 0,00 

Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной 
собственности 

02 0 00  80900  3 900,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

02 0 00 919 80900 200 3 900,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 00 919 80900 240 3 900,00   

Реализация инициативных проектов («Установка детского игрового городка в парке 

культуры и отдыха пгт Погар») 

02 0 00 919 S5871  -268 425,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

02 0 00 919 S5871 200 -268 425,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 00 919 S5871 240 -268 425,00   

Реализация инициативных проектов («Благоустройство парка культуры и отдыха в пгт 

Погар (2 этап)») 

02 0 00 919 S5872  -387 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 0 00 919 S5872 200 -387 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 0 00 919 S5872 240 -387 500,00   

ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ 

МО «ПОГАРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

06 0 00    172 606,73 0,00 0,00 

Администрация Погарского района Брянской области 06 0 00 919   172 606,73 0,00 0,00 

Мероприятия по формированию современной городской среды 06 0 00 919 81900  172 606,73 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

06 0 00 919 81900 200 172 606,73 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 00 919 81900 240 172 606,73   

ИТОГО:  -479 418,27 0,00 0,00 



23 

 

 

 

 

 

 

 

 Периодическое печатное средство массовой информации  

«Сборник нормативных правовых актов Погарского района»  

 

Официальное периодическое печатное средство массовой информации, предназначенное для 

опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

Погарского района, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, доведения до 

сведения жителей Погарского района иной официальной информации 

 

Учредитель - Погарский районный Совет народных депутатов 

 

Издатель, распространитель и собственник имущества редакции -  администрация 

Погарского муниципального района Брянской области 

 

Главный редактор – Е.С. Сафроненко 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 243550, Брянская область, пгт. Погар, ул. Ленина, д. 1 

 

Тираж: 50 экземпляров. 

 

 


